Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-12-2023
Insolventienummer F.05/23/435
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311955:F001
Datum uitspraak 28-11-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M.F.G. Mulders

Algemene gegevens

Naam onderneming

Berkvens Transport b.v., statutair gevestigd te Buren, gevestigd te Dreumel 22-12-2023
aan Lageweg 6-b. 1

Gegevens onderneming

Berkvens Transport b.v., statutair gevestigd te Buren, gevestigd te Dreumel 22-12-2023
aan Lageweg 6-b, k.v.k. 75601508. De onderneming had de domeinen 1
berkvenstransportbv.nl en berkvenstransport.nlin gebruik.

Activiteiten onderneming

I De onderneming hield zich bezig met goederenvervoer over de weg. 22-12-2023

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarstukken bekend zodat over omzet, winst en verlies en 22-12-2023
balanstotaal geen uitspraak kan worden gedaan. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-12-2023

Toelichting
1

Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden in dienst.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a33b3c3-ac8e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

22-12-2023

Toelichtin
g 1

Het boedelsaldo is nihil.

Verslagperiode
van 22-12-2023

1
28-11-2023
t/m

22-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 18 min

totaal 13 uur 18 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurder van Berkvens Transport b.v. is G.J. Berkvens Beheer bv, die op 22-12-2023

haar beurt wordt bestuurd door de heer G.J. Berkvens. 1

Berkvens transport b.v. is opgericht op 16-08-2019. Per 31-12-2019 is G.J.
Berkvens Beheer b.v. opgericht die als bestuurder van Berkvens Transport bv
is toegetreden.

De heer G.J. Berkvens is middellijk en tevens feitelijk bestuurder. Hij had
contact met de klanten, plande de ritten en ritprijs, deed de administratie en
stuurde het personeel aan. Ook reed hij zelf vrachten.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen thans nog lopende procedures aangetroffen. 22-12-2023

1



1.3 Verzekeringen

Curator heeft terzake gegevens opgevraagd maar nog niet verkregen, noch 22-12-2023
heeft hij enig bericht ontvangen van een verzekeraar of 1
assurantietussenpersoon.

1.4 Huur
De onderneming was gevestigd aan Lageweg 6 b te Dreumel. Op de dag van 22-12-2023
uitspreken van het faillissement heeft curator een bezoek gebracht aan de 1

bedrijfslocatie. Alstoen werd duidelijk dat de onderneming al enkele maanden
niet langer bedrijf voerde en het pand had verlaten, onder achterlating van
(een deel van) de boekhouding en wat zaken. Curator heeft de zoon van de
eigenaar/verhuurder gevraagd een vordering in te dienen en hem zijn
contactgegevens verstrekt. Dat is tot op heden niet gebeurd.

Bestuurder deelde de curator later mede dat het G.J. Berkvens Beheer was
die huurde.

1.5 Oorzaak faillissement

Curator had op 14 december 2023 een gesprek met bestuurder Berkvens. 22-12-2023

1

Berkvens benoemde de (vooral vanaf begin 2023) dalende ritprijzen, de
hogere dieselprijzen, de periode met de corona-maatregelen, hoge boete's
van chauffeurs, de afwezigheid van Berkvens zelf wegens ziekenhuisopname
en teruglopende opdrachten als oorzaken van het faillissement.

Curator zal een en ander nog nader onderzoeken zodra hij de beschikking
heeft over administratieve bescheiden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-12-2023

1

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen personeelsleden in dienst.

In 2023 hebben alle personeelsleden zelf ontslag genomen wegens
betalingsachterstanden in loonbetaling. Curator heeft 4 ex personeelsleden
gesproken en een vijfde meldde zich via een advocaat. Opmerkelijk is dat de
bestuurder stelt dat iedereen volledig zou zijn betaald. Een der werknemers
heeft het faillissement aangevraagd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2023
1

4

Toelichting

in 2022 waren er circa 4 chauffeurs in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing; er was geen personeel in dienst

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 22-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Inventarisatie. 22-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Uit de gevoerde gesprekken met
bestuurder, ex personeel en derden lijkt te blijken dat er maar zeer beperkt
bedrijffsmiddelen aanwezig waren in de vorm van kantoormeubilair. Curator

zal na verkrijging van de administratie een en ander controleren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

in beginsel is het bodemvoorrecht van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator ontving van RDW een bericht dat er nog twee voertuigen op naam
van de vennootschap staan. Met het RDW zal contact worden gezocht
teneinde duidelijkheid te verkrijgen wat er aan de hand is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie.

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curator heeft niet de beschikking over de administratie / een debiteurenlijst 22-12-2023
zodat dit onduidelijk is. Volgens de bestuurder zouden er nog twee 1
debiteuren moeten worden gefactureerd. Bestuurder zou curator de

noodzakelijke gegevens doen toekomen teneinde alsnog te kunnen

factureren. Deze gegevens zijn nog niet ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| inventarisatie. 22-12-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-12-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
De huisbankier diende geen vordering in. Er bleek een klein creditsaldo (ruim
€4,-) aanwezig op datum faillissement.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. Voor zover curator begrijpt zijn 22-12-2023
alstoen bestaande leaseovereenkomsten beéindigd omstreeks juli-augustus 1
2023 en de auto's teruggenomen.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Vooralsnog zijn geen zekerheden aangetroffen. 22-12-2023
1
5.4 Separatistenpositie
I Hierover kan op dit moment niets worden gezegd. 22-12-2023
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Vooralsnog is geen crediteur bekend die een beroep op 22-12-2023
eigendomsvoorbehoud doet c.q. heeft gedaan. 1



5.6 Retentierechten

Vooralsnog is geen crediteur bekend die een beroep op retentierecht doet
c.q. heeft gedaan.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is geen crediteur bekend die een beroep op het recht van
reclame doet c.q. heeft gedaan.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog is dit niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie, correspondentie

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting / doorstart is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Dit onderdeel is niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Dit onderdeel is niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Dit onderdeel is niet van toepassing.

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023
1



6.5 Verantwoording

I Dit onderdeel is niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Dit onderdeel is niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Dit onderdeel is niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is nog niets overhandigd.

De bestuurder deelde mede dat de analoge administratie ten dele nog in het
omstreeks augustus-september verlaten bedrijfspand lag, in bakken en in
een trailer. Bestuurder zou juist voorafgaande aan het gesprek met de
curator de administratie hebben opgehaald maar verscheen zonder
administratie op het gesprek. Curator heeft hem op de bewaarplicht
gewezen.

De boekhouding en loonadministratie zou vanaf 2022 worden bijgehouden in
een digitale omgeving die niet meer toegankelijk was. Bestuurder zou deze
gaan heropenen door de achterstand - circa €190,- - te betalen en curator de
inloggegevens verstrekken. in 2020 was de boekhouding bijgehouden door
een derde, voor 2021 is dit onduidelijk gebleven.

Verder werd de curator desgevraagd medegedeeld dat er nog nooit
jaarcijfers waren opgemaakt en daardoor ook niet gedeponeerd.

Curator doet daarom nog geen uitspraak of er aan de boekhoudplicht is
voldaan en wacht de afgifte af.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarstukken gedeponeerd.

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Een goedkeuringsverklaring is niet aangetroffen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting, in dit geval €10,-, is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek moet nog beginnen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Het onderzoek moet nog beginnen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator heeft vastgesteld dat er na de faillissementsaanvraag d.d. 2-11-2023
op 16,17 en 21 november per saldo €8.640,- a contant is opgenomen van de
bankrekening van de failliete onderneming. De opnames gebeurden steeds
direct na ontvangst van een debiteurenbetaling. Een nader onderzoek wordt
ingesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, telefonisch overleg, correspondentie bank, doornemen
ingekomen stuken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen boedelcrediteuren die een vordering indienden.

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-12-2023
€617.112,00
1
Toelichting
De belastingdienst diende vorderingen in tot een bedrag van €617.112,-.
Het betreffen vorderingen omzetbelasting 2020-2023, loonheffing 2019-
2023, motorrijtuigenbelasting 2022-2023 en Vennootschapsbelasting 2019
en 2021.
8.3 Pref. vord. UWV
22-12-2023
Toelichting
1
UWYV heeft geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-12-2023
€ 32.848,87
1
Toelichting
Ver werknemers, waarvan één als failissementsaanvrager, dienden
vorderingen in tot een totaalbedrag van €23.848,87 wegens achterstallig
loon, vakantiegeld, vakantiedagen en wettelijke verhoging c.a.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22-12-2023
4
1
Toelichting
Vier crediteuren dienden een vordering in.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
22-12-2023
€ 5.469,44
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hieroveris op dit moment weinig te zeggen. 22-12-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Correspondentie. 22-12-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures aan de orde.

9.2 Aard procedures

I Dit onderdeel is niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Dit onderdeel is niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Dit onderdeel is niet van toepassing.

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator dient de administratieve gegevens van de bestuurder te ontvangen 22-12-2023
en zal daartoe contact onderhouden. Na ontvangst daarvan zal een 1
onderzoek naar de administratie kunnen worden ingesteld en kunnen de

onderzoeken pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid ter hand worden

genomen.

Curator zal contact met RDW opnemen over het feit dat kennelijk nog twee

voertuigen op naam van de gefailleerde onderneming staan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hierover kan op dit moment geen uitspraak gedaan worden. 22-12-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-3-2024 22-12-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


